Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo" publicado en el Diario Oficial de 
la Federación el 27 de enero del 2016 y vigente a partir del 28 de enero del mismo año. 

UMA= Unidad de Medida y Actualización, determinada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, que corresponde 
a la cantidad de $ 103.74 	( 	 CIENTO TRES PESOS 741100 moneda nacional. 	 ), valor de la UMA diario, 
publicada en el Diario Oficial de la Federación el 10 de 	enero 	de 2023 

SBC = Salario Base de Cotización 

Sexto.- Que cuando no se pagan las cuotas obrero patronales que, corresponden al régimen obligatorio, por los seguros de riesgos de

[...]

1.- En resumen resulta un crédito fiscal a cargo del patrón citado en el encabezado de la presente Cédula de Liquidación, integrado como 
sigue: 

Concepto Importe 

Cuotas omitidas, actualizadas $ 189,399.12 

Recargos $ 2,784.16 

Multa del 40% $ 75,759.64 

Total del crédito fiscal: $ 267,942.92 

Total determinado a su cargo: ( 	 DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 92/100 moneda nacional. 

2.- Se le informa que cuenta con un plazo de quince días hábiles, siguientes a la fecha en que surta efectos la notificación de la presente 
Cédula de Liquidación, para que entere al Instituto Mexicano del Seguro Social, las cuotas omitidas actualizadas determinadas a su cargo,